
L'incaricato i,  

2tibbli.:Azione all'albo 
da1.45-06-20-2id 	 ••••••••.••••s• 

• 

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

Delibera n° 25 del 14 giugno 2021 

Oggetto: Autorizzazione procedure problematica dipendente  Sig.  Tranchida Marco 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n°  243 del 08 agosto 2003; 

VISTA 	la delibera del CdA n. I del 29/06/2020 con la quale si prende atto del D.P. n.331/Serv. I°/SG del 
18/06/2020 - prot. 199956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dell'1SZS; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 15/04/2021 di -Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2021- 2023" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 23 alla GURS (Parte I) n. 17 del 21-04-2021; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023, 
trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTA 	la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con la quale l'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea autorizza la gestione 
provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

VISTO 	il parere del consulente legale dell'ISZS avv. Guido Lomeo rispetto alla problematica del dipendente  Sig.  
Tranchida Marco, assunto al prot. 2743 del 11/03/2021 dal quale si evince, tra l'altro" 	avuto riguardo 
alla richiesta formulata dal Tranchida con la nota 11/11/2020 ... nella parte riservata all'esame 
degli atti di questo parere si propone l'audizione alla presenza del sindacato SINALP, che lo 
rappresenta, servendosi di eventuali sistemi di comunicazione telematica accogliendo tale richiesta 
il C. di A. potrebbe valutare se il Tranchida è disponibile ad operare una sospensione consensuale 
del rapporto di lavoro senza alcun onere a carico dell'Istituto e, pertanto senza la corresponsione 
di alcuna retribuzione al dipendente e senza che il detto periodo sia computato né nell'anzianità di 
servizio né ai fini previdenziali sino al luglio 2021 e ciò tenuto conto delle problematiche insorte a 

seguito della pandemia COVID 19"e pertanto il C. di A. decide di acconsentire la sospensione del 
dipendente in questione sino alla fine del mese di luglio del 2021, così come previsto dal DPCM; 

CONSIDERATO che in data 13/05/2021 con prot. n. 2021/6973 del 14/05/2021 è pervenuta richiesta dell'avvocato del 
dipendente  Sig.  Tranchida, il quale richiede condizioni di miglior favore - CCNL art. 57 (accordi 
individuali); 

CONSIDERATO che dalla richiesta dell'avvocato del dipendente  Sig.  Tranchida, di cui sopra, è desumibile che non ha 
accettato le condizioni di cui al parere del consulente legale dell'ISZS avv. Guido Lomco; 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per procedere al licenziamento, ai sensi dell'art. 35 del CCNL per i 
dipendenti delle Organi77a7ioni degli allevatori, Consorzi ed Enti Zootecnici lett. A), sulla scorta del 
parere espresso dal consulente legale dell'ISZS avv. Guido Lomeo assunto al prot. 2743 del 11/03/2021; 

VISTO 	l'art. 35 del CCNL per i dipendenti delle Organi7727ioni degli allevatori, Consorzi ed Enti 
Zootecnici lett. A); 

VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale n°I9/2005; 



Il DireIore Segretario 
tt. Aintonio Console 

' 

Presidente 
ott. Giovanni lino) 

DELIBERA 
In conformità delle premesse: 

• di procedere ai sensi dell'art. 35 del CCNL per i dipendenti delle Organizzazioni degli allevatori, Consorzi ed Enti 
Zootecnici lett. A), al licenziamento del Dipendente  Sig.  Tranchida Marco, il quale dalla richiesta condizioni di 
miglior favore — CCNL art. 57 (accordi individuali) poste dal suo avvocato è desumibile che non ha accettato la 
proposta dall'ISZS, sulla scorta del parere espresso dal consulente legale dell'ISZS avv. Guido Lomeo, assunto al 
prot. 2743 del 11/03/2021, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo: 

• di trasmettere lq presente delibera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pdsca Mediterranea. 


	Page 1
	Page 2

